rente Era D C C C C X X lif f i

Ootatio Ecclesia S\ Jacohi per ^ gem  Adefonsum IIL  
in die Consecrationis Templi Bra ^ 3 7 .  

Anno 8^^.

Coelicòlo glorióso D ñ o  ac P atrono nostro S a n d o  JacobÒ  
A p o s to lo  , Gujus venerabile sepulchrum  est sub arcis 

m arm oricis in Provin cia Galleciæ* N o s  A defonsus R e x , &  
Exem ena R e g in a , una cum  Patre nostro Sisnando E p iscopo, 

Cufus in stin d u  studuim us A u la m  tum uli tui instaurare, &  a m -  
piiare , &  in C hristi am ore &: in tu o  perpetuali h o n o r e , o f­
ferim us i t a q u e ,&  voluntarle donam us sa n d o  altario vestro

" E cclcsias, id e s t, S. C h ristop h oru m  in ripa M in ii,  cum  V illa
iV«-

.Mugaría, &  e}usdem saítum Magnimlri vocatuni, Ecciesiain 
S. Eiihlíx  in Montenigro , quam obtinuit Theodemirus Epis- 
copiis , cum universis praestationibus suis. Item Ecdesiam S. 
Mariíe in Arenoso juxta fluvium Thena cum cundis prasstatio- 
nibus sais. Item offerimus pro iuminariis accendendis, pro 
sacris odoribus adoiendis, ac sacrificiis immolandis , pro vic- 
tu Clericorum, vel sustentatione pauperum, Villas , id est, 
Villam  Petripistorlsj qnx  est in Montenigro cum omnibus ter- 
minis , &  adjacentiis suis , &  fuit ipse Petrus Iriensis servus , Se 
habitavit in Villa Dominica : Villam Nubolis (1) in ripa Ulliíe 
cum omnibus terminis suis, &  Ecdesiam S. Clementis , &  
aliam Villam Vitalliam cum terminis suis : Villam Vallaga, 
qu2e est juxta Sedem Iriensem cum terminis &  adjacentiis suis; 
Villam  quse est juxta fluvium Aleste territorio Bracharensi, ubi 
Ecclesia S. ViBoris est fundata cum vicis suis : idem Efigies 
Murgoros  ̂ planitiem , (2) & per términos de Lamacares, quam 
nuper Pelagius filiusPetri per nostram ordinationem lite pre- 
hendidit, &  nos illam ex eo per commutationem accepimus, 
&  dedimus ei alias Villas Cellaria &  Pandion , &  modo eam 
vobis simul cum ipso loco S. Vidoris concedimus perhaben- 
dam. Villam quam dicunt de Molendinis  ̂quse est inter S. Vic- 
toris domum &  Bracharam juxta fluvium Aleste cum omni­
bus terminis suis. Omnes has Villas cum omnibus mancipiis 
nostris habitantibus in eis intus & foris.

2 Necnon , &  familíam S. Eulalia Iriensis Sedis, Monaste- 
rium S, FruBuosi Episcopi, in locum Monteselios juxta Bra- 
gam , &  Dumium cum terminis suis : Villam Carcatiam inte- 
gram cum Ecclesia S. Petri ibi fundata : Insulam Aones cum 
Ecclesia S. Martini : Insulam Arauca cum Ecclesia S. Julia- 
n i , ibi fundata : Item Insulam Saltare cum Ecclesia ibi sita, 
&  Ecdesiam S. Vincentii in Insula Ocohre cum dextris suis. 
Adjecimus etiam Villas quse sunt in V arm a, quas divisimus 
cum filiis Suarii, unde nos prendidimus medietatem &  illi me- 
dietatemjillam nostram portionem integram vestro sando loco 
offerimus. Concedimus etiam in Vallecarcere, Villas, idest,P-3- 
ratam cum Ecclesiis,& ^mú%Limitosum cum Ecclesia,&  vineisj

V i-
- ( i )  Alicer jumolis, (2) A l. Palatium,

rom, X/X Y  S

Villarem deciiiiam cuín suis terminis quidquid in supradlclis 
Viüis filii Sarraceni, &  Sendinse liabuerunt, &  nostro jure le­
gality- sunt subditas propter eoriim insolentiam erga n o s, &  
erga Ecclesiam Dei. Omnes has Viiías cum candis prasstatio- 
nibus, vel «dificiis suis : Ecclesiam S. Mari^, imo S. Romani 
in suburbio Legionense in Vilia Geroncana cum sua Senra , &  
suo exitu ab integro. Item in territorio Asturicensi in Com - 
misso -de Tineglo in locum Baures Villas duas vocatas Castel-- 
lu m , &  Viliam L ie rm tg ild l, &  Ecclesiam S. Joannis in Caste­
l lo ,  sive &  Viliam Collinas^SiL C e rr itu m , cum Ecclesiis S. 
Mariae, &  S. Jacobi cum omnibus terminis suis, &  Ecclesiam 
S. Mari« in territorio Ovetensi in locum Tenciana cum omni­
bus terminis , &  adjacentiis suis. Item oiFerimus vestras glorias 
Ecclesias , &  Villas, seu &  homines, &  quidquid nobis pec 
scripturam concessit Reterius Abbas in Prasares ipsam Viliam 
jam didam per términos antiquos , &  cundís praestationibus 
suis, &  Ecclesiam S. Petri in ea fundatam , sive etiam &  ali^  
Ecclesias per alia loca, ubi eas invenire potueritis, &  in Com - 
inisso de Sonaría Ecclesiam S .J u lia n i^  quae est fundata in Villa 
O n eja , sive &  Viliam Gernio , quam nobis d,onavit Gaddinus.

3 In territorio Conimbricensi Villas , id e st, Viliam in 
ripa de Fluvio Viastor cum Ecclesia S. Martini, &  Villa Cre  ̂
cemiri, sive juxta fluvium Cartoma Viliam cum Ecclesia S. 
Laurentii, &  tertiam portionem de Villa Travacolo inter Aga­
ta &  Vanga. Omnes has Villas cum terminis &  adjacentiis 
suis. Adjecimus etiam Ecclesias quas Ittilla Abba per textum 
Scriptural Aulas vestrae concessit. Has quidem supra scriptas 
Villas, &  Ecclesias , in remissionem peccatorum nostroruin 
Beato Jacobo Apostolo sint dedicata?. Nihil inde quislibet Sa- 
cerdos ad jus aliarum Ecclesiarum ausus sit commutare, vel 
ad aliquam personam transferre. Hoc divino testimonio per 
aetates succiduas futuros prsemonemus Episcopos, ne votum 
hoc nostrum tepida conversatione dissolvant, vel dissolven- 
tes annuant.Obtestamur eos quibus post nostris excussis tem­
poribus à Deo Regnum dabitur, per Christi Regis Imperium,— 
&  per Apostolicum honorem , ut de cundís nostris oíFeriun- 
culis quibus Domino &  Apostolo suo dare studuimus nihil 
cmutilare, nihil usurpare vel auferre pra;sumant, dum certis-

Jpendices, 545
sime constat pro nostra, &  pro Christianorum gente , &  pro 
subdita plebe nobis à Domino concessis , talibus hæc piacere 
voluisse muneribus.